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Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2024 roku omówiła i 
zaopiniowała następujące projekty aktów  prawnych: 
 
1. Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (L.dz. NIL 
8391). 
 

Wątpliwości Komisji budzi tak głęboka odgórna i administracyjna ingerencja w 
funkcjonowanie oddziałów zabiegowych wymienionych w art. 95m ust. 2 pkt. 1 ustawy. 
Znaczny odsetek pacjentów oddziałów zabiegowych, a zwłaszcza tych które leczą 
pacjentów małoletnich, stanowią pacjenci wymagający leczenia zachowawczego (np. 
pacjenci wymagający obserwacji po urazach lub w przypadku ostrych schorzeń o 
niejednoznacznym, trudnym diagnostycznie charakterze). Również pewna część pacjentów 
przyjętych do leczenia operacyjnego może nie zostać poddana procedurze zabiegowej, np. 
z powodu stwierdzonych po przyjęciu przeciwwskazań lub zmiany postępowania 
terapeutycznego. W przypadku pacjentów małoletnich dochodzi również aspekt 
diagnostyczny, gdyż proces diagnostyczny u małych dzieci wymagających niejednokrotnie 
szeregu badań, zwłaszcza tych wymagających znieczulenia ogólnego, przebiega znacznie 
sprawniej i szybciej w warunkach szpitalnych niż ambulatoryjnych.  

Wątpliwości Komisji budzi również wymóg przyjęcia 400 porodów rocznie przez 
oddziały położnicze. Uważamy to za krótkowzroczne. Przy tak dużym spadku liczby 
porodów w ostatnich latach będzie on trudny do spełnienia przez znaczną część oddziałów. 
Natomiast ich likwidacja w przypadku wzrostu liczby porodów w następnych latach może 
spowodować niedobór miejsc porodowych i potencjalną konieczność poszukiwania miejsca 
w oddziale położniczym, często w znacznej odległości od miejsca zamieszkania. 
 
 
2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ilości oddanych składników 
krwi odpowiadającą litrowi oddanej krwi (L.dz. NIL 8545). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (L.dz. NIL 8570). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
4. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu dokumentowania chorób zawodowych i skutków tych chorób (Ldz. NIL 
8574). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 



 
 
5. Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (L.dz. NIL 
8578). 
 
Komisja popiera Stanowisko Prezydium NRL z dnia 23 sierpnia 2024 roku w sprawie 
przedmiotowego projektu. 
 
 
6. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień 
( L.dz. NIL 8609). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
 
7. Projekt rozporządzenia MZ w sprawie szczegółowego zakresu danych zdarzenia 
medycznego przetwarzanego w systemie informacji oraz sposobu i terminów 
przekazywania tych danych do Systemu Informacji Medycznej (L.dz. NIL 8738). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
 
8. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu Wojewódzkich 
Ośrodków Monitorujących (L.dz. NIL 8757). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 
 
Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 10 września  2024 r. o 
godzinie 13.00. 
 

       Przewodniczący Komisji 

        Wojciech Sulka 


